



平成 23 年 5 月 25 日

各 位

東京都渋谷区東一丁目 26 番 20 号  
株式会社オールアバウト  
代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也  
(コード番号:2454)

問い合わせ先 経営管理部 ジェネラルマネージャー 鈴木 誠  
電話 03-6362-1300

### 親会社における平成 23 年3月期決算に関するお知らせ

当社の親会社である株式会社リクルートの平成 23 年3月期決算が確定しましたのでお知らせいたします。  
なお、本件による当社の業績に与える影響はございません。

別添 : 平成 23 年3月期決算について

(参考)

1. 親会社の名称 株式会社リクルート
2. 本店所在地 東京都千代田区丸の内1丁目9番2号
3. 代表者の氏名 代表取締役社長兼CEO 柏木 斉
4. 当社との関係
  - ① 資本関係 議決権被所有割合 47.2%(平成 23 年3月 31 日現在)
  - ② 人的関係 株式会社リクルートの社員1名が当社の取締役役に、社員2名が当社の監査役にそれぞれ就任しております。

以 上

平成 23 年 5 月 25 日

各 位

東京都千代田区丸の内 1 丁目 9 番 2 号  
株 式 会 社 リ ク ル ー ト

### 平成 23 年 3 月期決算について

株式会社リクルート（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 兼 CEO：柏木齊）の平成 23 年 3 月期決算の内容が定まりましたので、下記内容につき別紙のとおりお知らせいたします。

#### 記

1. 株式の所有者別状況、大株主の状況および役員の状況
  - (1) 株式の所有者別状況
  - (2) 大株主の状況
  - (3) 役員の状況
  
2. 貸借対照表及び損益計算書

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞  
株式会社リクルート 広報部 鎌田 勝  
TEL. 03-6835-9592 FAX. 03-6834-8957

1. 株式の所有者別状況、大株主の状況および役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

平成23年3月31日現在

区分	株式の状況(1単元の株式数 1,000株)								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等	外国法人等のうち個人	個人その他	計	
株主数(人)	-	9	-	52	1	-	304	366	-
所有株式数(単元)	-	10,366	-	26,611	634	-	22,483	60,094	45,974
所有株式数の割合(%)	-	17.24%	-	44.25%	1.05%	-	37.38%	100.00%	-

注)自己株式6,104,231株は、「個人その他」に6,104単元及び「単元未満株式」に231株を含めて記載しております。

(2) 大株主の状況

平成23年3月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数(千株)	発行済株式数に対する所有株式数(%)
リクルート社員持株会	東京都中央区銀座8丁目4番17号	8,352	13.89
大日本印刷㈱	東京都新宿区市谷加賀町1丁目1番1号	3,200	5.32
凸版印刷㈱	東京都台東区台東1丁目5番1号	3,200	5.32
東京電力㈱	東京都千代田区内幸町1丁目1番3号	3,000	4.99
三井物産㈱	東京都千代田区大手町1丁目2番1号	3,000	4.99
㈱電通	東京都港区東新橋1丁目8番1号	3,000	4.99
農林中央金庫	東京都千代田区有楽町1丁目13番2号	2,500	4.16
計	-	26,252	43.66

(3) 役員の状況

平成23年3月31日現在

役名	職名	氏名	所有株式数(千株)
代表取締役社長	C E O	柏木 斉	53
取締役	副社長	中村 恒一	27
取締役	専務執行役員	本田 浩之	33
取締役	常務執行役員	峰岸 真澄	25
取締役	常務執行役員	本原 仁志	21
取締役	執行役員	釘崎 広光	10
常勤監査役		島 宏一	8
監査役		中條 邦宏	3
監査役		中島 茂	2

## 連結 比較貸借対照表

(単位:百万円)

資産の部				負債の部					
科目	期別	第51期末	第50期末	増減額	科目	期別	第51期末	第50期末	増減額
		平成23年3月31日現在	平成22年3月31日現在				平成23年3月31日現在	平成22年3月31日現在	
		金額	金額				金額	金額	
<b>I 流動資産</b>		<b>334,564</b>	<b>310,236</b>	<b>24,328</b>	<b>I 流動負債</b>		<b>170,246</b>	<b>135,132</b>	<b>35,114</b>
1.現金及び預金		104,280	84,947	19,333	1.支払手形及び買掛金		34,627	36,562	▲ 1,935
2.受取手形及び売掛金		108,311	110,183	▲ 1,872	2.短期借入金		40,085	10,729	29,355
3.有価証券		79,605	64,604	15,000	3.未払金		5,354	4,453	901
4.棚卸資産		3,119	3,978	▲ 859	4.未払費用		29,639	29,765	▲ 126
5.前払費用		3,451	4,013	▲ 561	5.未払法人税等		23,454	26,732	▲ 3,277
6.繰延税金資産		14,609	12,201	2,407	6.未払消費税等		4,373	964	3,409
7.短期貸付金		0	537	▲ 536	7.賞与引当金		10,106	8,754	1,352
8.その他		25,848	33,083	▲ 7,235	8.その他		22,605	17,171	5,434
9.貸倒引当金		▲ 4,661	▲ 3,313	▲ 1,347					
<b>II 固定資産</b>		<b>333,616</b>	<b>367,567</b>	<b>▲ 33,951</b>	<b>II 固定負債</b>		<b>155,244</b>	<b>197,748</b>	<b>▲ 42,503</b>
(I)有形固定資産		81,884	84,211	▲ 2,327	1.長期借入金		130,193	170,232	▲ 40,038
1.建物及び構築物		11,735	12,590	▲ 854	2.預り保証金・敷金		474	742	▲ 268
2.機械装置及び運搬具		36	28	7	3.退職給付引当金		22,602	24,628	▲ 2,025
3.工具器具備品		4,798	6,384	▲ 1,586	4.役員退職慰労引当金		1,746	1,875	▲ 129
4.土地		65,084	65,088	▲ 3	5.その他		227	268	▲ 41
5.その他		228	120	108					
(II)無形固定資産		156,332	172,792	▲ 16,459	<b>負債合計</b>		<b>325,491</b>	<b>332,880</b>	<b>▲ 7,389</b>
1.のれん		122,803	141,411	▲ 18,608	純資産の部				
2.ソフトウェア		32,966	30,820	2,146	<b>I 株主資本</b>		<b>338,244</b>	<b>334,874</b>	<b>3,370</b>
3.その他		563	559	3	(I)資本金		3,002	3,002	-
(III)投資その他の資産		95,399	110,563	▲ 15,164	(II)資本剰余金		14,680	15,130	▲ 450
1.投資有価証券		53,356	61,550	▲ 8,194	(III)利益剰余金		368,390	344,896	23,494
2.関係会社株式		11,244	10,491	752	(IV)自己株式		▲ 47,828	▲ 28,155	▲ 19,673
3.長期貸付金		1,458	1,412	45	<b>II 評価・換算差額等</b>		<b>1,051</b>	<b>7,383</b>	<b>▲ 6,332</b>
4.長期前払費用		883	952	▲ 69	(I)その他有価証券評価差額金		2,728	8,218	▲ 5,490
5.繰延税金資産		13,318	15,446	▲ 2,128	(II)為替換算調整勘定		▲ 1,677	▲ 835	▲ 841
6.差入保証金		14,530	18,808	▲ 4,278	<b>III 新株予約権</b>		<b>4</b>		<b>4</b>
7.破産更生債権		964	1,361	▲ 396	<b>IV 少数株主持分</b>		<b>3,388</b>	<b>2,665</b>	<b>723</b>
8.その他		2,008	2,226	▲ 217	<b>純資産合計</b>		<b>342,689</b>	<b>344,923</b>	<b>▲ 2,233</b>
9.貸倒引当金		▲ 2,364	▲ 1,686	▲ 678	<b>負債・純資産合計</b>		<b>668,180</b>	<b>677,803</b>	<b>▲ 9,623</b>
<b>資産合計</b>		<b>668,180</b>	<b>677,803</b>	<b>▲ 9,623</b>					

(注)各項、百万円未満を切捨て表示しております。

## 連結 比較損益計算書

(単位:百万円)

科目	期別	第51期	第50期	増減額	増減率(%)
		自 平成22年4月 1日 至 平成23年3月31日	自 平成21年4月 1日 至 平成22年3月31日		
		金額	金額		
I 営業収益		752,688	793,329	▲40,640	▲5.1
II 営業費用		662,204	721,815	▲59,611	▲8.3
<b>営業利益</b>		<b>90,483</b>	<b>71,513</b>	<b>18,970</b>	<b>26.5</b>
III 営業外収益		3,353	2,742	611	22.3
(1)受取利息		296	194	102	52.4
(2)受取配当金		1,197	852	344	40.4
(3)持分法による投資利益		1,328	599	729	121.7
(4)その他		530	1,095	▲564	▲51.5
IV 営業外費用		3,621	3,245	376	11.6
(1)支払利息		1,740	1,707	33	2.0
(2)貸倒引当金繰入額		1,059	2	1,057	47,239.2
(3)為替差損		70	125	▲54	▲43.8
(4)その他		750	1,411	▲660	▲46.8
<b>経常利益</b>		<b>90,216</b>	<b>71,010</b>	<b>19,205</b>	<b>27.0</b>
V 特別利益		805	13,932	▲13,126	▲94.2
(1)投資有価証券売却益		20	13,503	▲13,483	▲99.9
(2)関係会社株式売却益		9	-	9	-
(3)貸倒引当金戻入益		77	76	0	0.6
(4)その他		698	351	347	98.8
VI 特別損失		11,926	21,937	▲10,011	▲45.6
(1)固定資産処分損		2,614	5,493	▲2,878	▲52.4
(2)投資有価証券評価損		581	268	312	116.6
(3)投資有価証券売却損		6	44	▲37	▲84.3
(4)関係会社整理損		21	283	▲261	▲92.4
(5)固定資産減損損失		847	1,824	▲977	▲53.6
(6)災害関連費用		431	-	431	-
(7)事業構造改革費用		-	12,145	▲12,145	▲100.0
(8)資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額		1,713	-	1,713	-
(9)売上計上基準の変更に伴う影響額		4,779	-	4,779	-
(10)その他		931	1,879	▲948	▲50.5
<b>税金等調整前当期純利益</b>		<b>79,095</b>	<b>63,004</b>	<b>16,090</b>	<b>25.5</b>
法人税、住民税及び事業税		34,488	33,615	873	2.6
法人税等調整額		4,523	1,417	3,106	-
<b>少数株主損益調整前当期純利益</b>		<b>40,082</b>	<b>27,971</b>	<b>12,110</b>	<b>43.3</b>
少数株主利益		285	▲49	335	675.5
<b>当期純利益</b>		<b>39,796</b>	<b>28,021</b>	<b>11,775</b>	<b>42.0</b>

(注)各項、百万円未満を切捨て表示しております。

## 比較貸借対照表

(単位:百万円)

資産の部				負債の部				
科目	期別	第51期末	第50期末	増減額	科目	第51期末	第50期末	増減額
	金額	平成23年3月31日現在	平成22年3月31日現在			金額	平成23年3月31日現在	
<b>I 流動資産</b>		<b>253,613</b>	<b>225,574</b>	<b>28,038</b>	<b>I 流動負債</b>	<b>219,116</b>	<b>148,642</b>	<b>70,474</b>
1.現金及び預金		89,823	60,365	29,458	1.支払手形	2,165	1,335	830
2.受取手形		965	986	▲ 20	2.買掛金	5,064	5,888	▲ 824
3.売掛金		54,105	54,056	49	3.短期借入金	155,464	85,532	69,931
4.有価証券		79,000	64,000	15,000	4.未払金	2,533	2,256	276
5.未成制作費		181	240	▲ 59	5.未払費用	25,332	21,663	3,669
6.貯蔵品		191	217	▲ 26	6.未払法人税等	19,748	21,593	▲ 1,844
7.前払費用		2,557	2,706	▲ 149	7.未払消費税	1,745	-	1,745
8.繰延税金資産		4,830	4,183	646	8.未払事業所税	160	173	▲ 12
9.短期貸付金		17,864	35,901	▲ 18,036	9.前受金	1,587	1,395	191
10.未収入金		8,426	7,484	941	10.預り金	488	4,896	▲ 4,407
11.その他		444	344	99	11.賞与引当金	4,282	3,397	885
12.貸倒引当金		▲ 4,776	▲ 4,913	136	12.その他	543	509	33
<b>II 固定資産</b>		<b>403,051</b>	<b>415,397</b>	<b>▲ 12,345</b>	<b>II 固定負債</b>	<b>148,966</b>	<b>189,943</b>	<b>▲ 40,976</b>
(I)有形固定資産		78,298	80,144	▲ 1,846	1.長期借入金	130,000	170,000	▲ 40,000
1.建物		9,828	10,524	▲ 695	2.長期預り敷金保証金	1,394	916	478
2.構築物		77	22	54	3.退職給付引当金	15,928	17,200	▲ 1,272
3.機械及び装置		13	14	▲ 1	4.役員退職慰労引当金	1,644	1,826	▲ 182
4.車両運搬具		9	3	5	<b>負債合計</b>	<b>368,082</b>	<b>338,585</b>	<b>29,497</b>
5.工具、器具及び備品		3,396	4,572	▲ 1,175	純資産の部			
6.土地		64,973	64,973	-	<b>I 株主資本</b>	<b>285,971</b>	<b>293,876</b>	<b>▲ 7,904</b>
7.その他		-	34	▲ 34	(I)資本金	3,002	3,002	-
(II)無形固定資産		28,441	25,591	2,849	(II)資本剰余金	2,863	2,863	-
1.ソフトウェア		28,056	25,302	2,753	資本準備金	2,863	2,863	-
2.その他		385	288	96	(III)利益剰余金	338,059	326,290	11,768
(III)投資その他の資産		296,311	309,661	▲ 13,349	1.利益準備金	750	750	-
1.投資有価証券		52,852	61,431	▲ 8,578	2.その他利益剰余金	337,308	325,539	11,768
2.関係会社株式		220,429	217,945	2,483	別途積立金	295,480	295,480	-
3.関係会社出資金		2,760	1,860	900	繰越利益剰余金	41,828	30,059	11,768
4.長期貸付金		1,439	1,386	53	(IV)自己株式	▲ 57,953	▲ 38,280	▲ 19,673
5.破産更生債権		221	570	▲ 348	<b>II 評価・換算差額等</b>	<b>2,609</b>	<b>8,509</b>	<b>▲ 5,899</b>
6.長期前払費用		570	616	▲ 46	その他有価証券評価差額金	2,609	8,509	▲ 5,899
7.繰延税金資産		7,626	14,023	▲ 6,396	<b>純資産合計</b>	<b>288,581</b>	<b>302,386</b>	<b>▲ 13,804</b>
8.差入保証金		10,959	11,885	▲ 925	<b>負債・純資産合計</b>	<b>656,664</b>	<b>640,971</b>	<b>15,693</b>
9.その他		976	713	262				
10.貸倒引当金		▲ 1,524	▲ 770	▲ 754				
<b>資産合計</b>		<b>656,664</b>	<b>640,971</b>	<b>15,693</b>				

(注)各項、百万円未満を切捨て表示しております。

## 比較損益計算書

(単位:百万円)

科目	期別	第51期	第50期	増減額	増減率(%)
		自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日	自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日		
		金額	金額		
I 営業収益		327,685	318,893	8,791	2.8
II 営業費用		259,939	260,462	▲ 522	▲0.2
<b>営業利益</b>		<b>67,745</b>	<b>58,431</b>	<b>9,314</b>	<b>16.2</b>
III 営業外収益		2,006	1,910	95	5.0
1. 受取利息		516	710	▲ 194	▲27.4
2. 受取配当金		1,202	929	272	29.3
3. その他		287	270	17	6.4
IV 営業外費用		4,069	7,103	▲ 3,033	▲42.7
1. 支払利息		1,846	1,663	183	11.0
2. 貸倒引当金繰入額		1,198	3,394	▲ 2,196	▲64.7
3. 為替差損		84	119	▲ 34	▲29.0
4. その他		939	1,925	▲ 985	▲51.2
<b>経常利益</b>		<b>65,682</b>	<b>53,239</b>	<b>12,443</b>	<b>23.4</b>
V 特別利益		5,183	17,964	▲ 12,781	▲71.1
1. 関係会社特別分担金		4,892	4,391	501	11.4
2. 投資有価証券売却益		4	13,503	▲ 13,499	▲100.0
3. 貸倒引当金戻入額		30	54	▲ 23	▲43.4
4. その他		255	15	239	1,565.6
VI 特別損失		5,569	12,570	▲ 7,001	▲55.7
1. 固定資産処分損		2,279	4,069	▲ 1,790	▲44.0
2. 投資有価証券評価損		21	3	17	451.8
3. 関係会社株式評価損		-	1,202	▲ 1,202	▲100.0
4. 関係会社整理損		95	637	▲ 541	▲85.0
5. 固定資産減損損失		546	664	▲ 118	▲17.8
6. 災害関連費用		279	-	279	100.0
7. 事業構造改革費用		-	4,336	▲ 4,336	▲100.0
8. 資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額		1,259	-	1,259	100.0
9. その他		1,087	1,656	▲ 568	34.3
<b>税引前当期純利益</b>		<b>65,296</b>	<b>58,633</b>	<b>6,662</b>	<b>11.4</b>
法人税、住民税及び事業税		26,895	25,118	1,777	7.1
法人税等調整額		9,799	8,717	1,081	
<b>当期純利益</b>		<b>28,600</b>	<b>24,797</b>	<b>3,803</b>	<b>15.3</b>

(注)各項、百万円未満を切捨て表示しております。